

ПРОТОКОЛ № 2/25

засідання Ради безбар'єрності Жовтоводської міської територіальної громади

від 02.06.2025 року

11-00 год.

ПРИСУТНІ члени **Ради безбар'єрності Жовтоводської міської територіальної громади:**

1.	Дмитро ХАНІС	міський голова, голова ради безбар'єрності
2.	Олег КУДРЯВЦЕВ	перший заступник міського голови, заступник голови ради безбар'єрності
3.	Наталя ДУБОВИК	головний спеціаліст відділу містобудування та архітектури виконавчого комітету Жовтоводської міської ради, секретар ради безбар'єрності
Члени ради безбар'єрності:		
4.	Таміла ГУНЬКО	керуюча справами (секретар) виконавчого комітету Жовтоводської міської ради
5.	Володимир Рибалко	начальник відділу містобудування та архітектури – головний архітектор
6.	Людмила ЦЮПА	в.о. начальника відділу освіти виконавчого комітету Жовтоводської міської ради
7.	Ольга БГУН	начальник Управління праці та соціального захисту населення Жовтоводської міської ради
8.	Альона ТРИГУК	начальник служби у справах дітей виконавчого комітету Жовтоводської міської ради
9.	Рімма КОВНІР	в.о. директора комунальної установи «Інклюзивно-ресурсний центр» Жовтоводської міської ради
10.	Наталя БІЛЕНКО	начальник відділу економічного та інвестиційного розвитку виконкому Жовтоводської міської ради
11.	Яна ВОРОЖКО	начальник Управління ЖКГ Жовтоводської міської ради
12.	Вікторія ЛУЧКА	начальник відділу з питань діловодства, контролю та роботи зі зверненнями громадян виконавчого комітету Жовтоводської міської ради
13.	Людмила СКИБА	депутат Жовтоводської міської ради (за згодою)

Присутні на засідання:

Начальник відділу із супроводу ветеранів, демобілізованих осіб та членів їх сімей КЗ ЦНСП ЖМР - Рудченко Дмитро Миколайович.

Відсутні:

1.	Михайло ГАВРИЛИШИН	особа з інвалідністю (за згодою)
2.	Артем ТРОЙНО	особа з інвалідністю (за згодою)
3.	Сергій РЕВЕНКО	начальник юридичного відділу виконавчого комітету Жовтоводської міської ради (відрадження)
4.	Людмила МУЗИКА	директор комунального закладу «Центр надання соціальних послуг» Жовтоводської міської ради (відрадження)

З вступним словом виступив міський голова - Дмитро Ханіс:

У квітні 2021 року була прийнята Національна стратегія зі створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, яка була розроблена в межах ініціативи першої леді Олени Зеленської «Без бар'єрів» та на виконання Указу Президента України. Це перший в Україні системний документ, який передбачає створення безбар'єрного простору у всіх сферах життя.

Створення безбар'єрного простору в економічній, освітній, інформаційній, фізичній та суспільно-громадській сферах є надзвичайно важливим завданням. Це має стати одним із пріоритетів для місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування. Він

наголосив, що досягнення цієї мети можливе лише завдяки консолідації зусиль влади, громадянського суспільства та бізнесу.

29 жовтня 2024 року утворений тимчасовий консультативно-дорадчий орган міської територіальної громади- Рада безбар'єрності (далі - Рада) (рішенням виконавчого комітету Жовтоводської міської ради від 29.10.2024 №820). При формуванні персонального складу Ради задля забезпечення її ефективності та дієвості залучені фахівців з досвідом, зокрема, представники структурних підрозділів міської ради, які представляють різні галузі органів виконавчої влади, установ, організацій та представників громадських організацій.

Основними завданнями Ради є: сприяння забезпеченню координації дій органів влади з питань створення безбар'єрного простору; підготовка пропозицій щодо формування та реалізації державної політики у сфері створення безбар'єрного простору; визначення шляхів, механізму і способів вирішення проблемних питань, що виникають під час реалізації державної політики у створенні безбар'єрного простору; підготовка пропозицій щодо удосконалення нормативно-правової бази та підвищення ефективності діяльності органів місцевого самоврядування з питань створення безбар'єрного простору.

Стратегія передбачає створення безбар'єрного простору за шістьма основними напрямками.

1. Суспільна та громадянська безбар'єрність, яка передбачає забезпечення рівних можливостей участі всіх людей та суспільних груп у житті громад та держави.

2. Освітня безбар'єрність визначає створення рівних можливостей та вільного доступу до освіти, включаючи інклюзивну освіту та освіту протягом життя.

3. Економічна безбар'єрність — це створення умов та можливостей для працевлаштування, самозайнятості, заняття підприємництвом і власною справою для молоді, жінок, людей старшого віку, людей з інвалідністю та інших груп.

4. Інформаційна безбар'єрність — умови, за яких люди незалежно від їх функціональних чи комунікативних порушень мають доступ до інформації в різних форматах та з використанням допоміжних засобів, що враховують їхні потреби та можливості.

5. Фізична безбар'єрність — створення середовища, в якому громадські будівлі та публічні місця, транспорт і послуги є фізично доступними для всіх суспільних груп.

6. Цифрова безбар'єрність — забезпечення доступу до інформації, комунікації, публічних та інших послуг онлайн для всіх суспільних груп, включаючи людей старшого віку, людей з інвалідністю, людей, які проживають у сільській місцевості та ін.

Національна стратегія покликана усунути різноманітні бар'єри у різних сферах для представників маломобільних груп населення — серед яких люди з інвалідністю, особи з тимчасовим порушенням здоров'я, вагітні жінки, громадяни старшого віку, люди, які супроводжують дітей, діти, молодь, родини, які піклуються про дітей, в тому числі з інвалідністю та інші. Цілі стратегії також підтримують забезпечення гендерної рівності в українському суспільстві.

Рибалко В. начальник відділу містобудування та архітектури – головний архітектор виконавчого комітету Жовтоводської міської ради:

Органами містобудування та архітектури, з метою забезпечення безбар'єрності об'єктів фізичного оточення, в обов'язковому порядку зазначається необхідність виконання вимог інклюзії, визначені ДБН В.2.2-40:2018, при наданні вихідних даних (містобудівних умов і обмежень, паспорту прив'язки тимчасових споруд для ведення комерційної діяльності, тощо) на об'єкти нового будівництва, реконструкцію існуючих, реставрацію, капітальний ремонт.

Також зазначаються вказані вимоги і при формуванні завдань на проектування, в т.ч. на розроблення містобудівної документації на місцевому рівні та при наданні інформації про визначення державних інтересів для їх врахування під час розроблення містобудівної документації.

Дубовик Н. головний спеціаліст відділу містобудування та архітектури виконавчого комітету Жовтоводської міської ради, яка зазначила про необхідність передбачити у Плані заходів на 2025-2026 роки Жовтоводської міської територіальної громади пропозиції керівників структурних підрозділів Жовтоводської міської ради до

Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року на території Жовтоводської міської територіальної громади:

1. забезпечення безперешкодного доступу маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю до КЗ ЦФЗН «Спорт для всіх», а саме: встановлення пандусів, облаштування санітарно-гігієнічних приміщень;
2. забезпечення споруд цивільного захисту засобами безбар'єрності для потреб маломобільних груп населення включаючи осіб з інвалідністю;
3. Утворення та функціонування інклюзивних класів та забезпечення маршрутними/рейсовими транспортними засобами пристосованими для перевезення осіб з обмеженими фізичними можливостями (низькопідлогові), які також обладнані кнопками сповіщення водія;
4. забезпечення закладів освіти з інклюзивним навчанням педагогічними посадами: асистент вихователя та асистент вчителя (Соціальна посада: асистент дитини);
5. Передбачити можливість забезпечення осіб з особливими освітніми потребами допоміжними засобами навчання, спеціальними підручниками, посібниками, в тому числі надрукованими шрифтом Брайля;
6. Забезпечення доступності/пристосування зупинок громадського транспорту для забезпечення доступності, а саме: наявність інформаційної підтримки, наявності тактильних орієнтирів, систем оповіщення та інше;
7. Забезпечення доступності парадних входів багатоквартирних будинків, забезпечення доступності під час проведення реконструкції і капітального ремонту споруд;
8. реконструкцію та капітальний ремонт вулично-дорожньої мережі населених пунктів територіальної громади здійснювати із влаштування пандусів, пониження бордюрів у місцях перехрещення доріг з тротуарами, пішохідних переходів;
9. забезпечення безперешкодного доступу маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю до приміщень виборчих дільниць;
10. забезпечення безперешкодного доступу маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю до приміщень закладів соціального захисту та соціального обслуговування населення (облаштувати будівлю УПСЗН ЖМР (вул. Музейна, 24) тактильною підлоговою плиткою, інформаційними таблицями та позначеннями шрифтом Брайля, іншими візуальними елементами і аудіо позначками для людей з порушенням зору; встановлення кнопки виклику персоналу);
11. забезпечення безперешкодного доступу маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю до приміщень закладів охорони здоров'я, центрів реабілітації, оздоровлення;
12. забезпечення закладу охорони здоров'я доступом до швидкісного інтернету та засобами доступу до нього; реконструкція ліфтів будівлі поліклініка №1, яка буде включати: розширення дверного проїму задля вільного доступу маломобільних груп населення; облаштування приміщень лікарняного містечка, що розміщені за адресою: вул. Героїв Чорнобиля 16, тактильною підлоговою плиткою, інформаційними таблицями та позначеннями шрифтом Брайля, іншими візуальними елементами і аудіопоказчиками для людей з порушеннями зору; облаштування двох протирадіаційних укриттів, що розміщені під будівлями дитячого соматичного відділення та поліклініки №1, спеціальними підйомниками або іншими засобами доступності для осіб з порушеннями опорно-рухового апарату;
13. облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту з метою забезпечення їх доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в умовах воєнного чи надзвичайного стану;
14. забезпечення доступності головних входів і приміщення адміністративних будівель міністерств, інших центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення;
15. запровадження контролю за пристосуванням транспортних засобів перевізників — переможців конкурсного відбору для здійснення пасажирських перевезень, зокрема осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, протягом визначеного умовами

конкурсного відбору строку.

Рибалко В. начальник відділу містобудування та архітектури – головний архітектор виконавчого комітету Жовтоводської міської ради:

В результаті виконання Плану заходів планується забезпечити поліпшення умов життєдіяльності, у тому числі вільного доступу до пересування пасажирським транспортом, лікування, навчання, заняття спортом, відпочинку та спілкування з місцевими органами влади, доступ до об'єктів торгівлі, зв'язку тощо.

ВИРІШИЛИ:

1. Заслухану інформацію взяти до відома.
2. Головному спеціалісту із забезпечення зв'язків із засобами масової інформації виконавчого комітету Жовтоводської міської ради Котовій М. розмістити на сайті Жовтоводської міської ради протокол № 2/25 засідання Ради безбар'єрності Жовтоводської міської територіальної громади від 02.06.2025 року.

Термін: до 05.06.2025.

3. Доручити керівникам структурних підрозділів Жовтоводської міської ради, виконавчого комітету Жовтоводської міської ради у межах своїх повноважень провести моніторинг установ, закладів, будівель, закладів торгівлі та аптечної мережі, захисних споруд цивільного захисту - протирадіаційних укриттів, транспортних засобів перевізників, виборчих дільниць, зупинок транспорту, вулично - дорожньої мережі по визначеному маршрути безбар'єрності та вжити заходів для створення безбар'єрного простору в громаді. Інформацію надати.

Термін: до 30.06.2025.

4. Керівникам структурних підрозділів Жовтоводської міської ради, виконавчого комітету Жовтоводської міської ради надати пропозиції щодо визначення шляхів механізму і способів вирішення проблемних питань щодо створення безбар'єрного простору в Жовтоводській міській територіальній громаді.

Термін: до 01.07.2025.

5. Керівникам структурних підрозділів Жовтоводської міської ради, виконавчого комітету Жовтоводської міської ради надати свої пропозиції до Плану заходів із створення безбар'єрного простору в Жовтоводській міській територіальній громаді до Управління праці та соціального захисту населення Жовтоводської міської ради.

Термін: до 30.06.2025.

6. Управлінню праці та соціального захисту населення Жовтоводської міської ради пропозицій до Плану заходів із створення безбар'єрного простору в Жовтоводській міській територіальній громаді винести на наступне засідання Ради безбар'єрності Жовтоводської міської територіальної громади.

Термін: до 07.07.2025.

7. Управлінню праці та соціального захисту населення Жовтоводської міської ради на підставі наданої інформації розробити проекти рішень на сесію Жовтоводської міської ради «Про затвердження Програми створення безбар'єрного простору в Жовтоводській міській територіальній громаді на 2025-2030 роки» та «Про затвердження Плану заходів із створення безбар'єрного простору в Жовтоводській міській територіальній громаді на 2025-2026 роки».

Термін: до 12.08.2025.

Голова ради безбар'єрності

Секретар ради безбар'єрності



Дмитро ХАНІС

Наталя ДУБОВИК